28 лютага 2024 г.ІНФАРМБЮРО14

УНП 100074393

У В Е Д О М Л Е Н И Е

28 марта 2024 года

СОСТОИТСЯ ГОДОВОЕ ОБЩЕЕ
СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ

ОАО «Камволь»
Собрание пройдет по месту расположения Общества:

г. Минск, ул. Маяковского, 176, конференц-зал,
4-й этаж главного корпуса

Повестка дня:

1) Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Обще-

ства за 2023 год и основных направлений деятельности

Общества на 2024 год.

2) Отчет наблюдательного совета за 2023 год.

3) Отчет ревизионной комиссии за 2023 год. Заключение

по результатам проведения ежегодной ревизии.

4) Аудиторское заключение, подготовленное по результа-

там проведения аудита годовой бухгалтерской (финансо-
вой) отчетности.

5) Утверждение годовых отчетов Общества за 2023

финансовый год.

6) Распределение прибыли и убытков по итогам работы

Общества за 2023 год.

7) Порядок распределения чистой прибыли на 2024 год и

1-й квартал 2025 года.

8) Избрание членов наблюдательного совета Общества.

9) Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

10) Утверждение условий материального вознаграждения

членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии.

11) О создании филиала Общества.

12) О внесении изменений в Устав Общества.

13) Утверждение Положения о наблюдательном совете.

14) Утверждение Положения о дирекции Общества.

С материалами, подготовленными к собранию, можно озна-

комиться по адресу: г. Минск, ул. Маяковского, 176, каб. 211,

тел. 354-16-22.

Начало работы собрания – 10.00.

Регистрация участников собрания – с 09.00 до 10.00.

Список акционеров для участия в собрании будет составлен

по состоянию реестра на 14.03.2024 г.

Для регистрации при себе иметь паспорт.

ОАО «Гомельоблреклама» филиал
«Эксперт-Услуга» (организатор аукциона)

по поручению
ОАО «Жлобинский механический завод

«Днепр» (продавец)
в лице ликвидатора

ОАО «Жлобинский механический завод
«Днепр» – директора

ООО «Модель антикризисного управления»
Будкова К.В. извещает о проведении

13 марта 2024 года открытого повторного
аукциона со снижением цены на 70 %

по продаже имущества в 11.00
в городе Гомеле по улице Гагарина, 20,

каб. 2.9

ПОЛНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
в количестве 20 лотов

(№№ лотов 2, 4, 5–7, 10–14, 17, 18, 20–23, 25–28)
размещен на официальном сайте

Организатора торгов – www.expert-usluga.by,
раздел «Аукционы».

Ранее опубликованное извещение о торгах размещено
в газете «Звязда» от 31.08.2023 г. № 168 (30048).

Продавец: открытое акционерное общество «Жлобинский

механический завод «Днепр», 247210, г. Жлобин, Гомельская

область, ул. Школьная, 8.

Порядок ознакомления с имуществом осуществляется по кон-

тактному тел. 8 (029) 303-53-09, Григорович Павел Карлович.
Шаг аукционных торгов – 5 (пять) % от начальной цены пред-

мета аукциона и не изменяется в течение всего аукциона.

Для участия в аукционе необходимо:
1. Оплатить задаток на расчетный счет Организатора тор-

гов (ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга»):
р/с BY52 BLBB 3012 0400 0712 0400 1001, БИК BLBBBY2X, дирекция

ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области, УНП 400071204,

назначение платежа – задаток за участие в аукционных торгах по

лоту №__ (задаток для участия в аукционе перечисляется до
подачи заявления).

2. Подать заявление организатору аукциона по установленной

форме с приложением необходимых документов можно с 28 фев-
раля 2024 г. по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб.

2.9 в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается
11 марта 2024 г. в 16.00 включительно.

Заявления, поступившие после установленного срока,
не принимаются.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-

циона в любое время, но не позднее чем за три дня до его про-

ведения. Лица, являющиеся победителями торгов, обязаны: под-

писать протокол о результатах аукциона; произвести оплату услуг

(вознаграждение) по организации и проведению торгов в течение

5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола; заключить

договор купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней от

даты подписания протокола о результатах аукциона; оплатить при-

обретаемое имущество согласно договору купли-продажи в течение

10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора купли-

продажи. Задатки, уплаченные участниками аукциона, ставшими

победителями, будут учтены в счет исполнения обязательств по

договору купли-продажи.

Проводится аукцион в соответствии с Положением «О порядке

продажи имущества ликвидируемого юридического лица с публич-

ных торгов», утвержденным постановлением Совета Министров

Респуб лики Беларусь от 08.01.2013 № 16 (в ред. постановления

Совмина от 12.07.2013 № 607).

Порядок оформления участия в аукционе, в том числе до-
кументации, необходимой для регистрации участника торгов,
порядок проведения аукциона размещены на официальном
сайте Организатора торгов – www.expert-usluga.by, раздел
«Аукционы».

Дополнительная информация по контактным телефонам
Организатора аукциона: 8 (0232) 23-23-56, 8 (044) 599-18-16.

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона)
по поручению открытого акционерного общества «Гомельоблсервис» (продавец)

извещает о проведении 13 марта 2024 года открытого повторного аукциона
с понижением цены на 50 % по продаже имущества в 11.00 в городе Гомеле

по улице Гагарина, 20, каб. 2.9

№
лота

Наименование предметов торгов

Начальная цена
продажи имущества,
с учетом НДС (20 %),

бел. руб.

Сумма задатка,
с учетом НДС

(20 %), бел. руб.

Условия продажи: размещены на официальных сайтах Организатора торгов – www.gomeloblreklama.by, www.expert-usluga.by,
раздел «Аукционы»

1

- Капитальное строение, инв. № 350/С-49004, общей площадью 363,6 кв. м, наиме-
нование: склад, расположенное по адресу: Гомельская обл., г. Гомель, ул. Богдана
Хмельницкого, 77Е/1.
- Капитальное строение, инв. № 350/С-49006, общей площадью 1256,8 кв. м,
наименование: склад, расположенное по адресу: Гомельская обл., г. Гомель,
ул. Богдана Хмельницкого, 77Е.
Информация о земельном участке: расположены на земельном участке с када-
стровым номером 340100000006006426 площадью 0,3364 га

360 000,00 72 000,00

Продавец: ОАО «Гомельоблсервис», 246017, г. Гомель, ул. Кату-
нина, 14.

Порядок ознакомления с имуществом для осмотра: главный инженер
Тимошенко Андрей Иванович, +375 29 655 83 02, для заключения до-
говора купли-продажи: главный бухгалтер Быковская Ольга Эдуардовна,
+375 29 328 36 47.

Шаг аукционных торгов – 5 (пять) % от начальной цены пред-
мета аукциона.

Для участия в аукционе необходимо:
1. Оплатить задаток на расчетный счет Продавца торгов ОАО «Го-

мельоблсервис»: р/с № BY81BLBB30120400071217001001 в ОАО «Бел-
инвестбанк» г. Минск, БИК BLBBBY2X, УНП 400071217, назначение
платежа – задаток за участие в аукционных торгах по лоту №1 (задаток
для участия в аукционе перечисляется до подачи заявления).

2. Подать заявление организатору аукциона по установленной форме
с приложением необходимых документов можно с 28 февраля 2024 г.
по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. 2.9 в рабочие дни
с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 11 марта
2024 г. в 16.00 включительно (предварительно по контактным теле-
фонам Организатора торгов).

Заявления, поступившие после установленного срока, не прини-
маются. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аук-
циона в любое время, но не позднее чем за три календарных дня до
его проведения.

Лица, являющиеся победителями торгов, обязаны: подписать прото-
кол о результатах аукциона; произвести оплату услуг (вознаграждение)
по организации и проведению торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней
с момента подписания протокола, а также возместить Продавцу затраты
за публикацию в газете «Звязда» в течение 5 (пяти) рабочих дней

с момента подписания протокола; заключить договор купли-продажи
в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания протокола о
результатах аукциона.

Условия оплаты в рассрочку:
- первый платеж – 50 % стоимости за вычетом задатка торгов не позднее
10 (десяти) рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи;
- второй платеж – 25 % стоимости за вычетом задатка торгов не позднее
40 (сорока) рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи;
- третий платеж – 25 % стоимости за вычетом задатка торгов не позд-
нее 70 (семидесяти) рабочих дней со дня подписания договора купли-
продажи.

Проводится аукцион в соответствии с Положением открытого ак-
ционерного общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга»
о порядке организации и проведения аукционов по продаже имущества
и права на заключение договоров аренды нежилых помещений (их
части).

Извещение о проведении аукциона размещено на сайтах:
организатора аукциона – www.expert-usluga.by (раздел «Аукцио-
ны»); Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь
www.gki.gov.by в разделе «Продажа/Аренда имущества», далее – «Про-
дажа и аренда государственной недвижимости. Единая база».

Ранее опубликованное извещение о торгах размещено в газете
«Звязда» от 02.12.2023 г. № 234 (300964).

Порядок оформления участия в аукционе, в том числе докумен-
тации, необходимой для регистрации участника торгов, порядок
проведения аукциона размещены на официальных сайтах Орга-
низатора торгов – www.gomeloblreklama.by, www.expert-usluga.by,
раздел «Аукционы».

Дополнительная информация по контактным телефонам Орга-
низатора аукциона: 8 (0232) 23-23-56, 8 (044) 599-18-16.

ООО «Фрондера» извещает о проведении публичных торгов
в форме открытого аукциона по продаже имущества ОАО «Память-В»

Лот Наименование

Начальная
цена с учетом

НДС 20 %,
бел. руб.

Задаток,
бел. руб.

Шаг
аукциона,
бел. руб.

1 Автомобиль ЗИЛ 1-8т бортовой, инв. № 042, введено в экспл. 01.06.07, Шифр 50401 5130,00 513,00 256,50

2 Электроталь, инв. № 024, введено в экспл. 01.12.87, Шифр 41721 378,00 37,80 18,90

3 Машина пескоструйная, инв. № 037, введено в экспл. 01.10.04, Шифр 42003 1080,00 108,00 54,00

4 Плиткорезный станок tsrb1000, инв. № 072, введено в экспл. 27.06.13, Шифр 44137 252,00 25,20 12,60

5 Перфоратор, инв. № 019, введено в экспл. 01.06.04, Шифр 60000 99,00 9,90 4,95

6 Электроагрегат «Вепрь», инв. № 050, введено в экспл. 01.06.09, Шифр 40300 104,76 10,48 5,24

7 Трактор, инв. № 008, введено в экспл. 01.12.88, Шифр 40604 (без документов) 2700,00 270,00 135,00

8
Автопогрузчик на пневмоходу, инв. № 036, введено в экспл. 01.10.03, Шифр 41716 (без документов);
Навигационный контролер «SAT-LITE», инв. № 093, введено в экспл. 22.06.23, Шифр 45629

10716,84 1071,68 535,84

9 Станок кол.-рыч. шлиф, инв. № 018, введено в экспл. 01.07.08, Шифр 44137 702,00 70,20 35,10

10 Станок СШП, инв. № 031, введено в экспл. 01.12.86, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

11 Станок СШП, инв. № 030, введено в экспл. 01.12.86, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

12 Станок СШП, инв. № 021, введено в экспл. 01.12.80, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

13 Станок шлифовальный, инв. № 045, введено в экспл. 01.01.08, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

14 Станок шлифовальный, инв. № 028, введено в экспл. 01.12.80, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

15 Станок шлифовальный, инв. № 027, введено в экспл. 01.12.80, Шифр 44137 1047,60 104,76 52,38

16 Электровибратор ИВ-66б с вибростолом 2*0,75, инв. № 073, введено в экспл. 31.10.13, Шифр 44181 680,40 68,04 34,02

17 Полировальная машина PW5000СН, инв. № 088, введено в экспл. 01.09.17, Шифр 44213 102,60 10,26 5,13

18 Полировальная машина PW5000СН, инв. № 084, введено в экспл. 20.05.15, Шифр 44213 102,60 10,26 5,13

19 Пиш. маш. «Квазар», инв. № 014, введено в экспл. 01.02.00, Шифр 44810 194,40 19,44 9,72

20 Мотокоса Штиль FS130 с косил. головкой AutoCut, инв. № 067, введено в экспл. 31.07.12, Шифр 49022 302,40 30,24 15,12

21 Вагон-домик, инв. № 020, введено в экспл. 01.12.76, Шифр 10010 2376,00 237,60 118,80

В отношении лотов №№ 1–5 проводятся вторые повторные торги. Стоимость снижена на 25 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда»
№ 243 (300973) от 15.12.2023, стр. 15, № 15 (300999) от 23.01.2024, стр. 15. В отношении лотов №№ 6–21 проводятся первые повторные торги.
Стоимость снижена на 10 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда» № 15 (300999) от 23.01.2024, стр. 15

Местонахождение: 222410, Минская область, Вилейский район, г. Вилейка, пер. Гидростроителей, д. 3

Дата и время проведения торгов 13 марта 2024 года в 14.30 (регистрация – с 14.00 до 14.25) по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127

Срок приема заявлений
и внесения суммы задатка

с 10.00 28 февраля 2024 года до 16.00 11 марта 2024 года

Информация о продавце
ОАО «Память-В», в лице ликвидатора – ООО «Партнёр-Консультант», тел. +375293489225

(222410, Минская область, г. Вилейка, пер. Гидростроителей, д. 3)

Организатор аукциона
ООО «Фрондера» 220113, г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127:

 8 (029) 308 28 97 • e-mail: info.torgi@orgtorg.by • сайт https://orgtorg.by • telegram https://t.me/orgtorg

Условия для участия в торгах:
1. До подачи заявления необходимо внести задаток на р/с BY36ALFA
30122215570040270000, код банка ALFABY2X, УНП 192789344.
Получатель – ООО «Фрондера», назначение платежа: OTHR 40901.
Задаток для участия в торгах по Лоту __, ОАО «Память-В», прово-
димых 13.03.2024.
2. Заявление на участие (на каждый лот отдельное) и необходимые
документы (соглашение о правах и обязанностях сторон в 2 экзем-
плярах (на каждый лот отдельное), копия платежного поручения о
перечислении задатка, копия паспорта (стр. 31–33, действующая про-
писка); копия свидетельства о государственной регистрации – для ИП
и юр. лица; документ, подтверждающий полномочия руководителя или
представителя юр. лица, копия Устава – для юр. лица), принимаются
в рабочие дни с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1, оф.
1127. Документы могут подаваться посредством направления почтой
(220113, г. Минск, а/я 524) или личной подачи. Заявления, поступившие
после установленного срока, не рассматриваются. Сроком поступления
заявления являются дата и время получения организатором торгов ори-
гинала заявления на участие в аукционе и полного пакета прилагаемых
документов (в случае направления почтой – дата и время поступления
документов на абонентский ящик организатора торгов).
3. К участию в торгах допускаются лица, подавшие организатору торгов
в указанный в извещении о проведении торгов срок заявление с при-
ложением необходимых документов и зарегистрированные в журнале
регистрации на участие в торгах. Победителем аукциона признается
участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену. Результаты
торгов оформляются протоколом в день проведения торгов.
4. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что
заявление на участие в нем подано только одним участником или
для участия в нем явился только один участник, при согласии этого

участника приобрести предмет торгов по начальной цене, увеличенной
на 5 %, комиссия в день проведения аукциона оформляет протокол о
продаже предмета торгов этому участнику аукциона.
5. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить
Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и прове-
дение открытого аукциона (вознаграждение аукциониста и затраты
по размещению публикации в газете) на основании счета-фактуры и
акта в течение 5 (пяти) календарных дней со дня проведения аукциона.
Вознаграждение аукциониста – 7 % от конечной цены предмета
торгов.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) должен подписать
с Продавцом договор купли-продажи предмета торгов после воз-
мещения затрат на организацию и проведение аукциона в течение
10 (десяти) рабочих дней с момента подписания протокола о резуль-
татах торгов. Оплата приобретенного предмета торгов должна быть
произведена в полном объеме не позднее 15 (пятнадцати) рабочих
дней со дня проведения торгов.
6. Подробнее с правилами проведения торгов можно ознакомиться в
разделе «Ликвидация» на сайте https://orgtorg.by/info/.
7. Все желающие могут предварительно ознакомиться с предметом
торгов. Контактное лицо для осмотра предмета торгов – Чеслав,
+375299999112.
8. Организация и проведение аукциона осуществляются на основании
норм Положения «О порядке продажи имущества ликвидируемого юри-
дического лица с публичных торгов», утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 08.01.2013 № 16.
9. Все мероприятия, связанные со снятием имущества с учета в
уполномоченном государственном органе, осуществляет покупатель
собственными силами и за свой счет на основании выданной до-
веренности.